
 
 

Liceo Scientifico Statale “G. Salvemini” 
 80067 Sorrento (NA) Italy 

Cod. fisc. 82010270633 – Cod.mecc.NAPS180008 
Sede Centrale: via S. Antonio2 -Tel.: 0818783470-Fax: 0815329274 

Succursale: via Sersale 2 Tel.: 081 8073323 
Sito:www.salvemini.na.it E-mail:NAPS180008@istruzione.it-Pec:NAPS180008@pec.istruzione.it 

 
Prot. N. 269                                                                                                 Sorrento, 13 gennaio 2023 

 
Al Sito web, 
Agli atti della Scuola 
 
 

 OGGETTO: Avviso interno per la selezione di N. 2 figure professionali di “COLLAUDATORE” da 
impiegare nel progetto di cui all’Avviso pubblico del Ministero dell’Istruzione - Prot.n. 
AOODGEFID/22867 del 13/04/2022 - “Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione 
alla transizione ecologica” - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per 
la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di 
sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse V – Priorità d'investimento: 13i – (FESR) 
“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 
e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell'economia - Azione 13.1.3 – “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del 
secondo ciclo” - Titolo progetto “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del 
secondo ciclo ” -  Codice progetto: 13.1.4A–FESRPON–CA-2022-208 – CUP: F14D22000360006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del 
Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»;  

VISTA  la Legge 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa»; 

 VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275 ss.mm.ii. «Regolamento recante norme in materia di autonomia 
delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 

 VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 
legge 13 luglio 2015, n. 107»;  

VISTO  il D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165 ss.mm.ii., recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni;  

VISTA   la Legge 7 agosto 1990, n. 241, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»;  
VISTO  il D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come modificato dal D.lgs. 

19 aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo) e dal Decreto Sblocca Cantieri, convertito con modificazioni 
dalla Legge 14 giugno 2019, n. 55;  

VISTI  il Regolamento (UE) N.1301/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio relativo al Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale, il Regolamento (UE) N.1303/2013 del Parlamento Pagina 2 di 6 
Europeo e del Consiglio recante Disposizioni Generali e il Regolamento (UE) N.1304/2013 del 
Parlamento Europeo e del Consiglio relativo al Fondo Sociale Europeo;  

VISTO  il Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola - competenze e ambienti per 
l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della 



Commissione Europea, modificato con la Decisione di esecuzione della Commissione europea 
C(2018) 7764 del 20 novembre 2018;  

VISTO l’avviso del Ministero dell’Istruzione prot. n. AOODGEFID/22867 del 13/04/2022 per la 
realizzazione di ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica - 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU 
Asse V – Priorità d'investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi 
nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 
verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.3 – “Laboratori green, sostenibili e innovativi per 
le scuole del secondo ciclo” – Titolo progetto Laboratori green, sostenibili e innovativi per le 
scuole del secondo ciclo ” Codice progetto: 13.1.4A–FESRPON–CA-2022-208 – CUP: 
F14D22000360006;  

VISTO il progetto predisposto dall’Istituzione Scolastica denominato “Laboratori green, sostenibili e 
innovativi per le scuole del secondo ciclo” - Codice progetto: 13.1.4A–FESRPON–CA-2022-208 – 
CUP: F14D22000360006 approvato dagli organi collegiali competenti; 

 CONSIDERATO che il Ministero dell’Istruzione – Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e 
resilienza Programma operativo nazionale “Per la Scuola – Competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020, con Decreto Direttoriale n. 10 del 31/03/2022 ha pubblicato le 
graduatorie di valutazione dei progetti presentati dalle Istituzioni scolastiche relativamente 
all’Avviso del Ministero dell’Istruzione prot. n. AOODGEFID/50636 del 27/12/2021;  

VISTO la Nota del Ministero dell’Istruzione, Prot. AOOGABMI-73105 del 08/09/2022 , con la quale è stata 
comunicata a questa Istituzione Scolastica la formale autorizzazione del progetto, definito dal 
codice , e l’impegno di spesa pari ad € 130.000,00;  

VISTE  le Linee guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture 
di importo inferiore alla soglia comunitaria di cui alle note MIUR prot. n. AOODGEFID/1588 del 
13/01/2016 e prot. AOODGEFID/31732 del 25/07/2017 e successivi aggiornamenti e integrazioni;  

VISTO  il Decreto del Dirigente Scolastico, prot. N.10382 dell’11/10/2022, di assunzione nel Programma 
Annuale 2022, in sede di variazione, del progetto denominato “Laboratori green, sostenibili e 
innovativi per le scuole del secondo ciclo”;  

RITENUTO che la Prof.ssa Patrizia Fiorentino, Dirigente dell’Istituzione Scolastica, risulta pienamente 
idonea a ricoprire l’incarico di R.U.P. per l’affidamento in oggetto, in quanto soddisfa i requisiti 
richiesti dall’art. 31, comma 1, del D.lgs. 50/2016, avendo un livello di inquadramento giuridico e 
competenze professionali adeguate rispetto all’incarico in questione;  

RILEVATA la necessità di procedere alla selezione di n. 02 figure di progettista da impiegare nella 
realizzazione del progetto di cui trattasi;  

VISTI   i criteri per la selezione del personale interno/esterno da impiegare nei progetti deliberati dagli 
OO.CC. competenti;  

VISTO  il Decreto del Dirigente Scolastico, prot. n.10389 del   11/10/2022 di indizione della procedura 
interna per la selezione di n. 02 ESPERTI PROGETTISTI; nell’osservanza delle disposizioni di cui 
alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la prevenzione e la repressione 
della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione»;   

D I S P O N E 

Art. 1.FINALITÀ DELLA SELEZIONE il presente avviso è destinato al personale interno per il 
reclutamento di due unità di personale cui affidare l’incarico di COLLAUDATORE mediante sistema 
comparativo per titoli ed esperienze nell’ambito del progetto denominato “Laboratori green, sostenibili 
e innovativi per le scuole del secondo ciclo”, suddiviso in n. 2 moduli:  

1. Laboratori per l’utilizzo delle energie rinnovabili e l’efficientamento energetico  
2. Laboratori per l’alimentazione sostenibile  

Art. 2. COMPITI   
 Il  collaudatore dovrà:   
✓ Svolgere un sopralluogo approfondito dei locali in cui dovranno essere effettuati gli interventi 

finalizzati al cablaggio e dei beni acquistati;  
✓ Verificare la corrispondenza tra il progetto redatto ed approvato, i lavori realizzati, i beni forniti 

dalla ditta prescelta per la fornitura, gli eventuali adeguamenti eseguiti;  
✓ Verificare i documenti relativi alla consegna dei beni e la corrispondenza rispetto a quanto 

specificato nel Bando di Gara indetto dall’Istituto; 



 ✓ Il collaudo dovrà essere effettuato dal Collaudatore nominato dalla scuola, in collaborazione con i 
tecnici della Ditta che avrà provveduto alla realizzazione del progetto e dall’Esperto Progettista, 
nominato dalla scuola, i quali dovranno controfirmare il relativo verbale;  

✓ Durante le operazioni di collaudo si dovrà:  
a) Verificare che le apparecchiature fornite e gli impianti realizzati siano conformi al tipo o ai 

modelli descritti in contratto e nella scheda tecnica, e che siano in grado di svolgere le 
funzioni richieste, anche sulla scorta di tutte le prove funzionali o diagnostiche stabilite nella 
documentazione;  

b) Effettuare il collaudo sulla totalità delle apparecchiature, dei prodotti e degli impianti oggetto 
del contratto (qualora le apparecchiature o gli impianti, ovvero parti di esse, o i prodotti non 
superino le prescritte prove funzionali e diagnostiche, le operazioni di collaudo sono ripetute 
alle stesse condizioni e modalità, entro n.3 giorni dalla data del primo collaudo);  

✓Al termine dei lavori l’esperto collaudatore dovrà redigere un accurato verbale con l’indicazione del 
giorno, dell’ora di inizio e di fine della prestazione, delle persone presenti, delle prove e dei 
controlli effettuati;  

✓ Nel verbale si dovrà, inoltre, attestare che le attrezzature acquisite e gli impianti realizzati siano in 
regola con la normativa sulla sicurezza nei luoghi di lavoro e con le norme relative alla sicurezza e 
affidabilità degli impianti; 

 ✓ Svolgere l’incarico secondo il calendario approntato dall’Istituto.  
 
Art. 3. REQUISITI GENERALI DI AMMISSIONE  

 Per l’ammissione alla selezione i candidati devono, a pena di esclusione, produrre apposita 
dichiarazione utilizzando il modello predisposto dall’Amministrazione (allegato 1), resa ai sensi degli 
artt. 46 e 47 del DPR 445/2000:   
 di essere in possesso della cittadinanza italiana o di uno degli Stati membri dell’Unione europea; 
 di godere dei diritti civili e politici; 
 di non aver riportato condanne penali e non essere destinatario di provvedimenti che riguardano 

l’applicazione di misure di prevenzione, di decisioni civili e di provvedimenti amministrativi 
iscritti nel casellario giudiziale;  di essere a conoscenza di non essere sottoposto a procedimenti 
penali; 

 di aver preso visione del presente Avviso e di accettarne incondizionatamente i contenuti; 
 di essere in possesso dei requisiti richiesti per effettuare il collaudo per il quale si candida; 
 di essere in possesso delle competenze digitali necessarie per gestire gli adempimenti previsti  

sulla piattaforma predisposta dal MI/INDIRE GPU – Gestione del Programma 2014-2020;   
 che tutte le informazioni contenute nel proprio curriculum vitae sono veritiere. 

 Art. 4. REQUISITI MINIMI DI ACCESSO  
Vista l’elevata professionalità occorrente per la realizzazione di quanto richiesto dal progetto in 
oggetto, saranno considerarti requisiti inderogabili di accesso (almeno uno dei requisiti richiesti):  

a) Essere in possesso di laurea in matematica e fisica o essere in possesso di laurea in scienze  
 
Gli aspiranti dovranno produrre domanda di partecipazione (allegato n.1), supportata dal Curriculum Vitae in 
formato europeo con l’informativa sulla Privacy relativa all’autorizzazione per il trattamento dei dati 
personali, ai sensi del decreto Legislativo n.196 del 30 giugno 2003, e la scheda di autovalutazione dei titoli 
(allegato n.2).  
La domanda ed i relativi allegati potranno essere scaricati dal sito web dell’Istituto e dovranno pervenire 
all’istituto, possibilmente tramite posta elettronica, entro e non oltre le ore 12.00 del 14/01/2023, 
specificando nell’oggetto la dicitura:  
CANDIDATURA COLLAUDATORE 13.1.4A–FESRPON–CA-2022-208.  
La mancata consegna entro il termine perentorio causerà l’esclusione dalla selezione, così come il mancato 
assenso al trattamento dei dati o l’assenza degli allegati sopra richiamati comporterà la non accettazione della 
domanda.  
Questa Istituzione Scolastica si riserva di procedere al conferimento dell’incarico anche in presenza di una 
sola domanda valida.  
La valutazione dei titoli prodotti e la conseguente compilazione della graduatoria saranno effettuate da 
un’apposita Commissione, composta da un numero dispari di membri, nominata e presieduta dal DS. Al 
termine della selezione la Commissione ratificherà i nominativi con la graduatoria di merito mediante 
l’affissione all’albo e sul sito web dell’Istituto. A parità di punteggio si darà precedenza al candidato più 



giovane di età. In caso di rinuncia alla nomina, da comunicare immediatamente alla scuola per iscritto, si 
procederà al regolare scorrimento della graduatoria. 
La valutazione dei candidati avverrà con la comparazione dei curricula presentati secondo quanto previsto 
dalle Linee Guida PON e dal Regolamento di Istituto in base ai criteri di seguito indicati con relativo 
punteggio:  

 
CRITERI PUNTEGGIO MASSIMO  
 

A. Esperienze lavorative nel settore di pertinenza  
B. Esperienze di docenza nel settore di pertinenza  
C. Esperienza di docenza universitaria del settore di pertinenza  
D. Possesso di titoli formativi specifici afferenti la tipologia di intervento  
E. Ulteriori titoli di studio e/o Pubblicazioni/Dispense didattiche/ Lavori pubblicati su riviste 
attinenti al settore di pertinenza  
 VOCE A), B), C) - 0 = per nessuna esperienza; 1 = da 1 a 3 esperienze; 2 = da 4 a 6 esperienze; 3 
da 7 a 10 esperienze; 4 = più di 10 esperienze VOCE D) – 0= per nessun titolo; 1 = per ogni titolo 
per un massimo di 4 punti  
VOCE E) – 0 = nessun ulteriore Titolo/Pubblicazioni/Dispense/Lavori; 1 punto per ulteriore 
Titolo/Pubblicazioni/Dispense/Lavori per un massimo di 4 punti.  

La valutazione dei titoli e delle esperienze sarà effettuata anche in presenza di un solo curriculum 
prodotto nei termini. 

 Gli incarichi verranno assegnati, nel rispetto dei principi di equità-trasparenza-rotazione-pari 
opportunità seguendo l’ordine di graduatoria.  
 

Art. 5. COMPENSI  
           Il compenso massimo omnicomprensivo è pari ad un importo max € 1950,00 erogate ad ogni 

progettista, comunque commisurato alle attività effettivamente svolte e documentate; tale compenso 
comprende tutti gli oneri fiscali, previdenziali e assistenziali a carico di ambedue le parti 
(Amministrazione ed esperto interno secondo il CCNL). La liquidazione del compenso avverrà a 
conclusione delle attività e a seguito dell’effettiva acquisizione del budget assegnato a questa 
Istituzione.  

Art. 6. ISTANZA DI PARTECIPAZIONE. 
 Domanda di partecipazione dovrà essere redatta, a pena di esclusione, utilizzando l’allegato 1, inoltre, 
dovrà essere sottoscritta l’autorizzazione al trattamento dei dati personali, da intendersi per tutta la 
documentazione trasmessa a questa Amministrazione. Alla domanda, debitamente sottoscritta, 
dovranno essere acclusi, pena l’esclusione:   

 copia di un documento di identità valido 
 curriculum vitae in formato Europeo 

L’istanza dovrà essere redatta secondo l’allegato 1 al presente avviso .  
La domanda di partecipazione (e relativi allegati) dovrà pervenire entro e non oltre le ore 12.00 del  
14  gennaio in una delle modalità sotto elencate:  

 in formato digitale, all’indirizzo di posta elettronica certificata (PEC)  o ordinaria (PEO);   
 in formato cartaceo, con consegna a mano al protocollo dell’Istituto nei giorni di apertura al 

pubblico.  
L’Amministrazione declina ogni responsabilità per perdita di comunicazioni imputabili a inesattezze 
nell’indicazione del recapito da parte del concorrente, oppure a mancata o tardiva comunicazione di 
cambiamento dell’indirizzo indicato nella domanda, o per eventuali disguidi comunque imputabili a 
fatti terzi, a caso fortuito o di forza maggiore. Ai sensi del DPR 445/2000 le dichiarazioni rese e 
sottoscritte nel curriculum vitae o in altra documentazione hanno valore di autocertificazione. 
Potranno essere effettuati idonei controlli, anche a campione, sulla veridicità delle dichiarazioni rese 
dai candidati. Si rammenta che la falsità in atti e la dichiarazione mendace ai sensi dell’art. 76 del 
predetto DPR n. 445/2000 e successive modifiche ed integrazioni implica responsabilità civile e 
sanzioni penali, oltre a costituire causa di esclusione dalla partecipazione alla selezione ai sensi 
dell’art. 75 del predetto DPR n. 445/2000. Qualora la falsità del contenuto delle dichiarazioni rese 
fosse accertata dopo la stipula del contratto, questo potrà essere risolto di diritto ai sensi dell’art. 1456 
c.c. I suddetti requisiti devono essere posseduti alla data di scadenza del termine utile per la 
proposizione della domanda di partecipazione. L’accertamento della mancanza dei suddetti requisiti 



comporta in qualunque momento l’esclusione dalla procedura di selezione stessa o dalla procedura di 
affidamento dell’incarico o la decadenza dalla graduatoria. Le graduatorie provvisorie diventeranno 
definitive in caso di mancanza di ricorsi all’albo online del sito internet della Scuola . 

 Art. 7. CAUSE ESPRESSE DI ESCLUSIONE  
       Sono considerate cause tassative di esclusione: 

1. Istanza di partecipazione pervenuta oltre il termine o con mezzi non consentiti;  
2. Curriculum Vitae non in formato europeo; 
3. Curriculum Vitae non contenente le dichiarazioni relative agli art.38-46 del DPR 445/00 e 

l’autorizzazione al trattamento dei dati personali; 
4. Omissione anche di una sola firma sulla documentazione; 
5. Documento di identità scaduto o illeggibile; 
6. Curriculum vitae non numerato secondo quanto specificato all’art. 7;  
7. Scheda valutazione (allegato 1) non riportante il rispettivo numero del curriculum secondo quanto 

specificato all’art. 7.  
Art. 8. VALIDITÀ TEMPORALE DELLA SELEZIONE Le graduatorie predisposte con il presente avviso 

saranno utilizzate per le attività afferenti al progetto in oggetto.  
Art. 9. RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO Ai sensi di quanto disposto dall’art. 5 della Legge 7 

agosto 1990, n. 241 e dell’art. 31 del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, il Responsabile Unico 
del Procedimento (RUP) è individuato nel Dirigente Scolastico, Prof.ssa Patrizia Fiorentino. 

Art. 10. TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI Ai sensi e per gli effetti Regolamento UE 2016/679 e 
del D.Lgs. 196/2003 i dati personali forniti dai candidati saranno oggetto di trattamento finalizzato ad 
adempimenti connessi all’espletamento della procedura selettiva. Tali dati potranno essere comunicati, 
per le medesime esclusive finalità, a soggetti cui sia riconosciuta da disposizioni di legge la facoltà di 
accedervi.  

Art. 11. PUBBLICITÀ  
          Il presente Avviso è pubblicato sul sito internet di questa Istituzione scolastica  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Patrizia Fiorentino 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai 
sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs.39/93 

  



ALLEGATO N.1 
ALL’AVVISO DI SELEZIONE DEL PERSONALE INTERNO 

RUOLI DI COLLAUDATORE 
13.1.4A-FESRPON-CA-2022-208 

 
FONDI STRUTTURALI EUROPEI 

Programmazione 2014-2020 
“Per la Scuola – Competenze e Ambienti per l’Apprendimento” 

 
Asse II Infrastrutture per l’istruzione  
 
DOMANDA DI PARTECIPAZIONE ALLA SELEZIONE DI ESPERTO COLLAUDATORE 
 
Il/La sottoscritto/a _______________________________________________________________ 
 
Nato/a ___________________________________ (Prov. ____) il _________________________ 
 
C.F. __________________________ residente a ____________________________ (Prov. _____) 
 
in via _____________________________________________________ n. ______ Cap. ________ 
 
tel. ______________________ cell. ___________________ e. mail ________________________ 
 

CHIEDE 
 
di partecipare alla selezione per il conferimento dell’incarico di: 
 

ESPERTO COLLAUDATORE 
 
Consapevole delle sanzioni penali previste dall’Art.76 del DPR n.445/2000 per le ipotesi di falsità in atti e 
dichiarazioni mendaci, 
DICHIARA SOTTO LA PROPRIA RESPONSABILITA’ 
1) di essere cittadino/a italiano/a; 
2) di godere dei diritti politici; 
3) di non aver subito condanne penali, ovvero di avere i seguenti procedimenti penali in corso  
4) di essere in possesso dei requisiti di accesso, richiesti nel Bando relativo alla presente procedura di 

selezione, come specificato nell’allegato C.V.; 
5) di essere in possesso delle conoscenze/competenze necessarie per documentare la propria attività 

attraverso l’uso della piattaforma telematica dei Fondi Strutturali; 
6) di impegnarsi a svolgere la propria attività come disposto dal Dirigente Scolastico; 
7) di non essere collegato, in alcun modo, a Ditte o Società interessate alla partecipazione alla gara per 

la fornitura delle attrezzature informatiche relative al presente progetto; 
 
Il/La sottoscritto/a dichiara di aver preso visione e di accettare integralmente le disposizioni e le condizioni 
previste nell’Avviso di selezione. 
 
Si allegano: 
a) Curriculum Vitae in formato europeo; 
b) Copia del documenti d’identità in corso di validità 
c) Scheda di autovalutazione dei titoli (allegato n.2). 
 
Luogo, data ________________________________  
           In Fede 
 

_______________________________ 
 



 
Informativa ai sensi dell’art.13 del D.Lgs n.190 del 30.06.2003, recante norme sul trattamento dei dati 
personali. 
 
Il/La sottoscritto/a _________________________________________________________________ 
 
Nato/a a ____________________________________________ (Prov. ___) il _________________ 
 
Autorizza il trattamento dei suoi dati personali, in conformità con il D.Lgs n.190/2003modificato dal Dlgs 

101 del 10 agosto 2018 e dal Regolamento Generale Europeo sulla Protezione dei Dati N. 679/2016 

 

Luogo, data ________________________________   

 
       In Fede 
 

_______________________________ 
  



ALLEGATO N.2 
ALL’AVVISO DI SELEZIONE DELPERSONALE INTERNO 

RUOLI DI COLLAUDATORE 
13.1.4A-FESRPON-CA-2022-208 
FONDI STRUTTURALI EUROPEI 

Programmazione 2014-2020 
“Per la Scuola – Competenze e Ambienti per l’Apprendimento” 

Asse II Infrastrutture per l’istruzione 
SCHEDA DI AUTOVALUTAZIONE DEI TITOLI 
13.1.4A.-FESRPON-CA-2022-208 
 

     ESPERTO COLLAUDATORE 
 

 
Compilare nel caso di partecipazione al bando di COLLAUDATORE  

TITOLI PUNTEGGIO 
TITOLO DI STUDIO 
Possesso di titolo di studio specifico attinente al progetto, 
Diploma di Laurea: 
 Scienze; 
 Matematica e Fisica; 

P.ti max(6 pt) 
 
___________ 
 

ESPERIENZE PROFESSIONALI 
A)  Esperienze lavorative nel settore di pertinenza 
B) Esperienze di docenza nel settore di pertinenza  
C) Esperienza di docenza universitaria del settore di 

pertinenza 

 

TITOLI CULTURALI 
D) Possesso di titoli formativi specifici afferenti la 

tipologia di intervento; 
E) Ulteriori titoli di studio e/o Pubblicazioni/Dispense 

didattiche/ Lavori pubblicati su riviste attinenti al 
settore di pertinenza  

  

 
 
___________ 

       VOCE A), B), C) - 0 = per nessuna esperienza; 1 = da 1 a 3 esperienze; 2 = da 4 a 6 esperienze; 3 
da 7 a 10 esperienze; 4 = più di 10 esperienze VOCE D) – 0= per nessun titolo; 1 = per ogni titolo per 
un massimo di 4 punti  

   VOCE E) – 0 = nessun ulteriore Titolo/Pubblicazioni/Dispense/Lavori; 1 punto per ulteriore 
Titolo/Pubblicazioni/Dispense/Lavori per un massimo di 4 punti. 
 
Luogo, data _______________________________     In Fede 
 
                                       ____________________ 

 

 


